

Investitor
Obiect**Reparatia capita a unor incaperi .Sectia Neurologie
din str.Gh.Asachi, 25b.Serviciul Medical al MAI****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-4
Sectia neurologie. Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca
EEF/IEI)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			8,00 8,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	80,00	8,00
2	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			29,73 24,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	80,00	24,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Щиты				
3	08-03-57 2-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щиты встраев. ЩО8, ЩС11)	buc			190,70 185,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	80,00	185,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
4	08-03-57	Dispozitiv sau aparat demontat	buc			90,20

1	2	3	4	5	6	7
	5-1	inainte de transportare (Установка приборов и выкл. в щиты)				89,60
	1	Muncitor	h-om.	1,1200	80,00	89,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
5	08-03-57 2-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распредел вентиляции РЩВ2 - ИЩН-243-0 IP54)	buc			259,80 185,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	80,00	185,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	50,00	7,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	80,00	61,60
6	08-03-57 5-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит РЩВ2)	buc			90,20 89,60
	1	Muncitor	h-om.	1,1200	80,00	89,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
		2.2. Кабеля, провода, трубы				
7	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах)	100 m			992,00 992,00
	1	Muncitor	h-om.	12,4000	80,00	992,00
8	08-02-14 6-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			1 300,84 1 176,00
	1	Muncitor	h-om.	14,7000	80,00	1 176,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	4,00	40,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	80,00	1,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	48,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	300,00	7,33
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	150,00	75,00
9	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 2x1,5мм2	m			10,00 0,00
	88732662	Кабель ВВГнг-LSLTx 2x1,5	m	1,0000	10,00	10,00
10	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x1,5мм2	m			11,00 0,00
	8873262	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x1,5	m	1,0000	11,00	11,00
11	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x2,5мм2	m			19,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	8873263	Кабель ВВГнг-LSLTx 3x2,5	m	1,0000	19,00	19,00
12	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x2,5мм2	m			30,00 0,00
	8873265	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x2,5	m	1,0000	30,00	30,00
13	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x4мм2	m			58,00 0,00
	88732641	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x4	m	1,0000	58,00	58,00
14	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x10мм2	m			128,00 0,00
	8873266	Кабель ВВГнг-LSLTx 5x10	m	1,0000	128,00	128,00
15	08-02-41 2-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4 - 1 прокладка)	100 m			1 410,26 539,20
	1	Muncitor	h-om	6,7400	80,00	539,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	48,00	0,96
	4444401	Провод ПВ1 1x4	m	103,0000	8,00	824,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	90,00	14,40
16	08-02-41 2-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод ПВ1 1x10 - 1 прокладка)	100 m			3 368,27 628,80
	1	Muncitor	h-om	7,8600	80,00	628,80
	4444402	Провод ПВ1 1x10	m	103,0000	26,00	2 678,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	48,00	0,97
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	90,00	28,80
17	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 985,90 1 904,00
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	80,00	1 904,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
18	Pret de piata	Труба ПВХ Д=20мм	m			6,00 0,00
	888833	Труба ПВХ Д=20мм	m	1,0000	6,00	6,00
19	Pret de piata	Труба ПВХ Д=25мм	m			8,00 0,00
	888834	Труба ПВХ Д=25мм	m	1,0000	8,00	8,00
20	08-02-40 9-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 908,70 2 752,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	80,00	2 752,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	10,00	69,60
21	Pret de piata	Труба ПВХ Д=40мм	m			12,24 0,00
	8888344	Труба ПВХ Д=40мм	m	1,0200	12,00	12,24
		2.3. Осветительное оборудование				
22	08-03-59 4-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			21 728,65 21 680,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	80,00	21 680,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	90,00	37,76
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,89
23	Pretul firmei	Светильник потол. с лампой LED 28Вт, 3200лм, 4000К, IP20, OPTIMA.OPL ECO LED 595	buc			800,00 0,00
	777671006	Светильник OPTIMA.OPL ECO LED 595, 28Вт, IP20	buc	1,0000	800,00	800,00
24	Pretul firmei	Светильник потол. с лампой LED 18Вт, 1800лм, 4000К, IP20, OPTIMA.OPL ECO LED 300	buc			700,00 0,00
	777671007	Светильник OPTIMA.OPL ECO LED 300, 18Вт, IP20	buc	1,0000	700,00	700,00
25	08-03-59 4-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			7 053,64 7 040,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	88,0000	80,00	7 040,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	13,64
26	08-03-59 4-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник LED)	100 buc			10 208,00 10 208,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	80,00	10 208,00
27	Pretul firmei	Светильник настенный с лампой LED 13Вт, 1300лм, 4000К IP54, ЛПО2010	buc			200,00 0,00
	777671001 2	Светильник настенный с лампой LED, 13Вт, IP54 ЛПО2010	buc	1,0000	200,00	200,00
28	Pretul firmei	Светильник потол. с лампой LED 16Вт, 1300лм, 4000К IP54 К LED 300	buc			720,00 0,00
	777670013	Светильник К LED 300, 16Вт, IP54	buc	1,0000	720,00	720,00
29	Pretul firmei	Светильник CD LED18 18Вт, 1650лм, 4000К, IP65	buc			900,00 0,00
	556954	Светильник CD LED 18Вт, IP65	buc	1,0000	900,00	900,00
30	Pretul firmei	Светильник с лампой LED с надписью "Не входить! УФО" IP20	buc			500,00 0,00
	777670014	Светильник с лампой LED с надписью "Не входить! УФО" IP20	buc	1,0000	500,00	500,00
31	08-03-59 3-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			27 874,75 7 856,00
	1	Muncitor	h-om.	98,2000	80,00	7 856,00
	888881	Светильник	buc	100,0000	200,00	20 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	90,00	18,75
32	08-03-59 4-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Облучатель бактерицидный)	100 buc			10 208,00 10 208,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	80,00	10 208,00
33	Pretul firmei	Облучатель бакцерицидный, 2х30Вт, IP20 ОБН 150А 30В	buc			700,00 0,00
	777670015	Облучатель бактерицидный, 2х30Вт, IP20 ОБН 150А30В	buc	1,0000	700,00	700,00
34	08-03-59 3-10	Indicatori de iluminat de perete (Светильник "Указатель путей	100 buc			31 875,80

1	2	3	4	5	6	7
		эвакуации" ССА 1001)				7 856,00
	1	Muncitor	h-om.	98,2000	80,00	7 856,00
	88888	Светильник "Указатель путей эвакуации" ССА 1001	buc	100,0000	240,00	24 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	90,00	19,80
		2.4. Электроустановочные изделия				
35	08-03-59 1-10	Priza de fisa semietansata si etansata IP 54	100 buc			6 631,50 6 088,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	80,00	6 088,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	50,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	30,00	82,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	4,00	39,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	80,00	372,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	20,00
36	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная IP20)	100 buc			6 048,00 3 048,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	80,00	3 048,00
	88882	Розетка с ЗК для скрытой пров. одноместная IP20	buc	100,0000	30,00	3 000,00
37	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная IP44)	100 buc			8 048,00 3 048,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	80,00	3 048,00
	88883	Розетка с ЗК для скрытой пров. одноместная IP44	buc	100,0000	50,00	5 000,00
38	08-03-59 1-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель однокл. для скрытой уст. IP20)	100 buc			4 576,00 2 576,00
	1	Muncitor	h-om.	32,2000	80,00	2 576,00
	509061k0	Fisa de izolatie (выключатель однокл. для скрытой ус-ки IP20)	buc	100,0000	20,00	2 000,00
39	08-03-59	Intreruptor cu doua clape, tip	100 buc			5 624,00

1	2	3	4	5	6	7
	1-5	neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель 2-хклав. для скрытой проводки IP20)				2 624,00
	1	Muncitor	h-om.	32,8000	80,00	2 624,00
	5007061k2	Fisa de izolatie (выключатель двухкл. для скрытой ус-ки IP20)	buc	100,0000	30,00	3 000,00
40	08-03-59 1-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель 2-хклав. для скрытой проводки IP44)	100 buc			8 624,00 2 624,00
	1	Muncitor	h-om.	32,8000	80,00	2 624,00
	5007061k4	Fisa de izolatie (выключатель двухкл. для скрытой ус-ки IP44)	buc	100,0000	60,00	6 000,00
41	Pretul firmei	Коробка для установочная	buc			9,00 0,00
	12345	Коробка установочная	buc	1,0000	9,00	9,00
42	Pretul firmei	Коробка ответвительная для скрытой установки IP20	buc			14,00 0,00
	123456	Коробка ответвительная для скрытой установки IP20	buc	1,0000	14,00	14,00
43	Pretul firmei	Коробка ответвительная для скрытой установки IP44	buc			16,00 0,00
	12222	Коробка ответвительная для скрытой установки IP44	buc	1,0000	16,00	16,00
44	Pretul firmei	Шина медная PE 6x9 6/2	buc			20,00 0,00
	12	Шина медная PE 6x9 6/2	buc	1,0000	20,00	20,00
45	Pretul firmei	Фонарь светодиодный аккумуляторный	buc			220,00 0,00
	225544	Фонарь светодиодный аккумуляторный	buc	1,0000	220,00	220,00
		3. Valoare utilajului				
46	Pretul firmei	Щит ЩРВ-24з-0 IP31 PRO разм.405*320*120mm	buc			600,00 0,00
	1	Щит ЩРВ-24з-0 IP31 PRO dimens 405*320*120 mm	buc	1,0000	600,00	600,00
47	Pretul firmei	Щит ЩРВ-48з-0 IP31 PRO разм.630*320*120mm	buc			800,00 0,00
	11111	Щит ЩРВ-48з-0 IP31 PRO	buc	1,0000	800,00	800,00
48	Pretul firmei	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 25А	buc			90,00 0,00
	222222222	Выключатель нагрузки трехпол.	buc	1,0000	90,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
		ВН32-3Р 25,				
49	Pretul firmei	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 40А	buc			80,00 0,00
	3333333	Выключатель нагрузки трехпол. ВН32-3Р 40А,	buc	1,0000	80,00	80,00
50	Pretul firmei	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc			40,00 0,00
	4444444	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,0000	40,00	40,00
51	Pretul firmei	Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/С16А/30мА	buc			250,00 0,00
	55464520	Диф.автомат.выключатель АВДТ 32/С16А/30мА	buc	1,0000	250,00	250,00
52	Pretul firmei	Intrerupator automat ABDI 34 C16 30mA	buc			42,00 0,00
	555000255 -15	Intrerupator automat ABD134C16 30mA	buc	1,0000	42,00	42,00
53	Pretul firmei	Щит ЩРН-24 з-0 74 IP31 dimens 405x320x120мм	buc			1 200,00 0,00
	556552116	Щит ЩРН-24з-0 74 IP 31 405x320x120 мм	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
54	Pretul firmei	Intrerupator ВН32/3/63 63А	buc			40,00 0,00
	555-10001 1-5	IntrerupatorВН 32/3-63 63А	buc	1,0000	40,00	40,00
55	Pretul firmei	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 20, 16, 10А(С)	buc			140,00 0,00
	55645219	Автом. выключатель трехпол. ВА47-29, 20, 16, 10А(С)	buc	1,0000	140,00	140,00
56	Pretul firmei	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(С)	buc			56,00 0,00
	556455238	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(С)	buc	1,0000	56,00	56,00
57	Pretul firmei	Intrerupator automat cu 1pol 6A BA 47-29 /1/6C	buc			48,00 0,00
	5550237-9	Intrerupator automat cu 1pol 6A BA 47-29/1/6C	buc	1,0000	48,00	48,00
58	Pretul firmei	Contactator de modul KM20-20	buc			40,00 0,00
	555-10001 1-03	Contactator de modul KM 20-20	buc	1,0000	40,00	40,00
59	Pretul	Intrerupator automat 3 faze 40A	buc			48,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	BA47-29 /3/40C				0,00
	5550244-1 4	Intrerupator automat cu 3 faze 40A BA47-29/3/40C	buc	1,0000	48,00	48,00
60	Pretul firmei	Intrerupator automat cu 1 pol 10A BA47-29/1/10B	buc			50,00 0,00
	5550236-9	Intrerupator automat cu 1 pol 10A BA47-29/1/10B	buc	1,0000	50,00	50,00
61	Pretul firmei	Светильник потол. с лампой LED 35Вт, 3500лм, 4000K IP54 OWP OPTIMA LED 595	buc			1 820,00 0,00
	777670009	Светильник OWP OPTIMA LED 595, 35Вт, IP54	buc	1,0000	1 820,00	1 820,00
62	Pretul firmei	Светильник настенный с люм. лампой 72Вт, IP20, ВН 236ps	buc			1 800,00 0,00
	777671001 1	Светильник настенный с люм.лампой, 72Вт, IP20 ВН236ps	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)